Отдел образования Ддминистрации I-{имлянского района

прикАз

от 29.|2.2О22 г. J\b 578-о

О стоимости бесплатного горячего питания

для обуrающихся муниципальных
общеобразовательных учрежлений
I_\имлянского района на период
с 01.01.2023 по 31.05.2023 года

В соответствии с постановлением Ддминистрации Щимлянского района

от t8.12.2020 Ns 9,7з коб утверждении порядка обеспечения питанием

обучающихся муниципаJIьных бюджетных общеобр€вовательных

организаций Цимлянского района>>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. РуководителяМ муницип€lльных общеобрЕвовательных организаций

Щимлянского района:
1.1. обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся

общеобразовательных уrреждений согласно следующим стоимостным

нормативам:
1.1.1. обучающихся по образователъным программам начаJIьного общего

образования В виде горячего завтрака или обеда на ежедневную сумму -

б4,30 руб.
|.1.2. обучающ ихсяпо образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, вкJIюченных в списки мапообеспеченных и

многодетных семей, являющихся полу{ателями пособия на ребенка согласно

Областному закону от 22.|о.2оО4 Ns 176_зС (О пособии на ребенка

ГражДаНаМ'прожиВаЮщиМнаТерриТорииРостовскоЙобласти>>,вВиДе
горячего завтрака или обеда на ежедневную сумму 14100 руб,

1.1.3. Обуlающихся по образоватепъным программам основного общего

и среднего общего образования из асоцишIьных семей и семей, находящихся

в социаJIьно-опасном положении в виде горячего завтрака или обеда на

ежедневную сумму 14,00 руб,

1.1.4.обУчающихсяпообразоВаТелЬныМПроГраММаМначалъногообЩего
образования с ограниченными возможностями здоровья, в том числе и

яВляЮЩиесяДеТЬми.инВаJIиДаМи'прожиВаЮЩиМиВсеМЬях'ВВидеВТороГо
приема пищи (завтрака или обеда) на ежедневную сумму 80,7 руб,

1.1.5. обучающихся по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования с ограниченными возможностями здоровья в

1

iI

виде двухразового питания (горячего завтрака и обеда) на ежедневную сумму

145,00 руб.
1. 1.б. Обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным

программам с ограниченными возможностями здоровья на дому в виде

выдачи продуктового набора из расчета на ежедневную сумму 145100 руб,

t.|.7. ,Щетей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

находящихся под опекой(попечительством) проживающими в семьях, в виде

горячего завтрака или обеда на ежедневную сумму 14100 руб.

|.2. обеспечить контроль за предоставлением бесплатного горячего

питания обуrающимся вышеукЕванных категорий,
за собой.2. Контроль за исполнением настоящего

Заведующий отделом образования

Администрации Щимлянского района И.В. Антипов

Приказ подготовлен ведущим специшIистом

оrд.пч образования Гребейниковой Ю,П,